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Estonia 

Przed wyjazdem do Tartu, warto poznać kilka faktów na temat samej Estonii: 

 Jest to jeden z 3 krajów bałtyckich (wraz z Litwą i Łotwą). 

 Stolicą kraju jest Tallin. 

 Estonia położona jest w Europie północno-wschodniej, dla Estończyków bardzo 
ważne jest podkreślanie, że jest to północ (Northern Europe). 

 Językiem urzędowym jest język estoński, który przynależy do grupy ugro-fińskiej.   
Dla Polaka język jest ten obcobrzmiący i ciężki do nauki. Na szczęście prawie wszyscy 
młodzi Estończycy znają bardzo dobrze język angielski. Co się zaś tyczy starszego 
pokolenia (50+), dużo lepiej znają oni język rosyjski niż angielski.  

 Jeśli posługujesz się językiem rosyjskim, to ta umiejętność Ci się przyda w Estonii. 

 Estonia to bardzo zielony kraj, około 51% powierzchni to lasy.  

 Estończycy są z natury introwertykami, ale są bardzo uprzejmi                                           
i chętni do pomocy. 







Połączenia komunikacyjne – informacje: 

 Istnieją bezpośrednie połączenia lotnicze z Warszawy do Tallina.  

 Największe lotnisko w krajach bałtyckich znajduje się w Rydze (5 h jazdy 
bezpośrednim autobusem z Tartu). Stamtąd istnieją połączenia lotnicze do Krakowa 
i Warszawy, są one przeważnie w dużo bardziej przystępnych cenach niż te z Tallina. 

 Dostępne są również przejazdy autobusami FlixBus, czy Luxepress bezpośrenio do 
Warszawy, Białegostoku czy Suwałk.  

 Na terenie samej Estonii (i nie tylko) powszechna jest sieć autobusów 
dalekobieżnych Luxexpress, które świadczą usługi w naprawdę wysokiej jakości w 
przystępnych cenach (na każdy przejazd dostępna jest zniżka dla osób poniżej 26 
r.ż.)  

 W Estonii istnieje możliwość przemieszczania się do sąsiednich miejscowości 
darmowymi autobusami.  

 Tartu ma dobrze rozwiniętą sieć autobusów i rowerów lokalnych. Powszechnie 
znana jest też firma Bolt (jest to estońska marka).    



Tallin 



Tartu 

 Jest to małe miasto położone na południu kraju (około 2 h drogi od Tallina). 

 Tartu określane jest jako uniwersytecka stolica Estonii, przyjeżdża tu bardzo 
wielu zagranicznych studentów.  

 Organizowanych jest tu wiele studenckich imprez i wydarzeń, między innymi 
dzięki prężnie działającej Erasmus Student Network.  

   Jest tu dobrze rozwinięta komunikacja miejska                                      
(studentom przysługuje zarówno zniżka dla                                              
mieszkańców – po uzyskaniu statusu rezydenta,                                                     
jak i zniżka dla osób poniżej 26 r.ż. 

 Płatności bezgotówkowe są                                                                      
bezproblemowe w praktycznie                                                                                    
każdym lokalu.  
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Estonian University of Life Sciences 

 Estońska nazwa uniwersytetu to: Eesti Maaülikool. 

 Uczelnia zlokalizowana jest w Tartu. 

 Wszystkie departamenty (wydziały) położone są w miasteczku studenckim (około 
10-15 minut pieszo od akademika Torn). 

 Administracja uniwersytetu funkcjonuje na wysokim poziome, wszelkie problemy 
jest łatwo rozwiązać za pośrednictwem maila. 

 Prowadzący są bardzo przyjaźni i otwarci, do wielu z nich studenci (na ich życzenie) 
zwracają się po imieniu. 

 Wszyscy prowadzący posługują się językiem angielskim na wysokim poziomie.  

 Zajęcia odbywają się w języku angielskim i estońskim (prawie wszystkie kursy 
odbywają się po angielsku, ale mogą być wyjątki).   

 Znajomość estońskiego nie jest wymagana, ale należy znać język angielski na 
wysokim pozoimie. 

 Department of Veterinary Medicine jest kameralny (około 40 studentów na rok). Co 
pozwala prowadzącym na poświecenie studentom więcej uwagi. 

 Studenci mają wiele zajęć praktycznych. W żadnej innej klinice nie pozwolono mi 
praktykować tak dużo jak w Tartu.  

 Biuro Erasmus EMU przyjmuje na uczelnię maksymalnie 3 studentów z jednej 
uczelni. 

https://www.emu.ee/
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Jeśli macie więcej pytań dotyczących wymiany 
w Tartu, zapraszamy Was do kontaktu 

mailowego! 
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